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TAKO-senteret ved Lovisenberg Diakonale Sykehus (LDS) er et nasjonalt 

kompetansesenter for oral helse ved sjeldne diagnoser. Vi ser oral helse i et helhetlig 

perspektiv og baserer vår virksomhet på en tverrfaglig tilnærming. Tannleger med 

forskjellig spisskompetanse, tannpleiere, logopeder, fysioterapeut og 

tannhelsesekretærer samarbeider om undervisning, forskning og klinisk arbeid. 

Kommunikasjon og formidling er en viktig del av senterets arbeidsoppgaver. 

 

 

TAKO-dagene 2017 
 
Jobber du i tannhelsetjenesten, primær- 
helsetjenesten, pedagogisk tjeneste eller 
lignende så inviterer vi deg til å delta på 
vårt seminar 14.-16. mars. 
  

                         
 

Seminaret går over tre dager, og du kan selv 

velge hvor mange dager du ønsker å delta. Frist 

for påmelding er fredag 27. januar 2017. 

 

Basiskurs i oralmotorikk 

Den første seminardagen vil handle om 

grunnleggende kunnskaper om oral motorikk og 

sensorikk ved spising, drikking og tale. Vi vil 

fortelle om hvordan man kan undersøke og trene 

opp orofaciale funksjoner. Blant annet vil det gis 

en introduksjon for praktisk bruk av Nordisk 

Orofacial Test- Screening (NOT-S).  

 

Viktige forutsetninger 

Vi vil også snakke om tilnærming, posisjonering, 

kroppsholdning og stabilitet som er viktige 

forutsetninger for hvordan vi bruker munnen.  

Forelesere vil være fra Oralmotorisk team. 

Påmelding og programoversikt over de tre 

dagene med seminar, finner du på www.tako.no 

Øvelser og treningshjelpemidler 

Andre seminardag vil handle om hvordan erfarne 

logopeder arbeider med oralmotorisk trening: Hva 

finnes av kunnskap og dokumentasjon for valg av 

øvelser og treningshjelpemidler?  

 

         
 

Hovedforelesere vil være logopeder fra Mun-H-

Center i Göteborg og privat -praktiserende 

logopeder i Norge. Kursdeltakerne inviteres til å 

sende korte kasuspresentasjoner som de kan dele 

og diskutere med andre på seminaret. Invitasjon til 

kasuspresentasjon finner du på www.tako.no 

  

Barrierer i helsevesenet og omsorgstjenesten 

Denne tredje og siste dagen vil dreie seg om hvilke 

barrierer man kan møte i både helsevesenet og 

omsorgstjenesten for å oppnå god oral helse, når 

man har en sjelden funksjonshemming.  

 

Hva kan vi gjøre for å bedre systemfeil? Hvordan 

kan vi jobbe for å få tilgang i munnen til pasienter 

som av ulike grunner har gapevansker? Hva skjer 

på forskningsfronten? Forelesere som er invitert er 

pasient- og brukerombud, tannleger fra 

Universitetet i Gent i Belgia, og fra Odontologiska 

Institutionen i Jönköping. Ansatte ved TAKO-

senteret vil også bidra. 

 

 

  

 

  



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ny studiedag våren 2017 

 
Problemstillinger knyttet til tannhelse og 
oralmotoriske funksjoner hos personer 
med en sjelden diagnose var tema på 
studiedagen mandag 24. oktober på TAKO-
senteret. 
 
Tilstede på studiedagen var tannleger, tannpleiere 

og logopeder. Målet med studiedagen var å gi 

innsikt i hvordan senteret arbeider tverrfaglig og i 

tillegg utvide kunnskapen om behandling av 

pasienter med en sjelden diagnose.  

 

      
 
Tverrfaglig tilnærming 
Senteret praktiserer en tverrfaglig tilnærming der 

både tannhelsepersonell, logopeder og 

fysioterapeut bidrar. Ny studiedag arrangeres 

onsdag 29. mars 2017 og vil bli annonsert på våre 

nettsider www.tako.no og Facebook.no. 

 

Kunsten å leve et verdig liv 

  
Under TAKO-dagene i mars 2017 skal Anne 
Marit Hansen (44 år) fra Åsgårdstrand 
fortelle om sine erfaringer med å leve med 
en sjelden diagnose. 
 

            
 

 

Hun besøkte TAKO-senteret i slutten av september 

2016 for å holde sitt foredrag om kunsten å leve et 

verdig liv. I disse dager reiser hun rundt i landet og 

forteller sin historie.  På den siste TAKO-dagen får 

deltakerne gleden av å høre henne fortelle om sitt 

liv.      
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TAKO-posten 
Målet med TAKO-posten er å hjelpe deg å finne informasjon om kunnskap som kan bidra til å bedre den 

orale helsen hos personer som har en sjelden diagnose. Sender du e-post til tako@tako.no så setter vi deg 

på distribusjonslisten. TAKO-posten blir også lagt ut på www.tako.no.  
 

Egen side på Facebook 
Vi har nå fått egen nettside på Facebook. Om du søker på Nasjonalt kompetansesenter for oral helse ved 

sjeldne diagnoser eller på TAKO-senteret så finner du oss. https://www.facebook.com/TAKOsenteret/ er 

linken til siden vår. Trykk følg, så får du varsler når vi deler noe på siden. 
 


